Vincentius Lauro 
card. Tholomaeo Gallio 

Cracoviae, 10 III 1574. 

Nuntiat se 3, 16, 26 II et 3 III litteras ad eum dedisse; postea tamen nul
lam occasionem nactum esse iterum cum rege colloquendi, nam is die ac nocte 
in negotio Samuelis Zborowski occupatus sit; quo totum regnum in fautores et 
adversarios Sboroviorum sit divisum, quorum alteri mitigationem poenae, al
teri omnem legis rigorem et severitatem, id est poenam capitis, adhiberi postu
lent; sin autem fugae se mandaverit, publicatione bonorum et infamiae nota 
puniatur. Declarat se in hoc negotio neutrius partis esse, quamquam Andreas 
Zborowski a se petierit, ut causam apud regem adiuvaret. Describit controver
sias de hac re in senatu ortas et difficultatem regis, qui si poenam mitigaret, 
palatinum Firlej et maiorem partem senatus a se abalienaret. Refert ducem 
Nivernensem se adducere conatum esse, ut aepo (Uchanski) persuaderet, ut 
Zboroviis faveret, se autem regem in audientia adhortatum esse, ut comitia 
quam celerrime concludi faceret. Nomine regis petit, ut vacantem canonicatum 
Cracoviensem, quem Ioannes Chodkiewicz referendario Stanislao Ossowski, 
aepus autem nepoti suo (Paulo Uchanski) dari flagitabat, in Demetrium Soli
kowski conferendum curet. Suadet, ut regi satisfiat, reliquis vero exspectativae 
concedantur. Certiorem eum facit se decrevisse protestationem episcoporum 
contra Confoederationis Varsaviensis confirmationem ad comitia Varsaviensia 
reicere, ubi eam benevolentius acceptum iri sperat. Iuxta mandatum sibi da
tum, secretarium Graziani in Italiam remittit. Affirmat se, quamvis epus En
golismensis a Polonia absit, litteras ad eum de prioratu Dunieres in collegium 
SJ Lugduni conferendo a rege impetraturum esse. 

Or.: AV, Nunz.Pol. 7 f. 40r-42v. In f. 43v inscriptio et vestigium sigilli. 
·Ed.: Wierzbowski VL, p. 17-21 
Reg.: AV, Nunz.Sav. 3 f . 52r-53v. 

Ill.mo et Rev.mo Monsignore etc. 

Io voglio sperar che le mie deli 3, 16, 26 Febraro et deli 3 di Marzo, le 
quali ho di qui scritte ala Signoria V.ra Ill.ma, habbiano havuto buon ricapi
to513; imperò non volendo infastidirla con replicare le medesime cose, conti
nuerò solo in darle aviso di quello che è occorso dipoi. 

513 Cfr. N. 68, 70, 72, et 75. 
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Dopo la prima udienza, che io hebbi dal Re privatamente et con grandis
sima commodità, non ho potuto haver opportuna occasione di parlargli a 
lungo, come haverei desiderato per servitio di Dio et dela Religione Cattoli
ca. Et questo non è punto proceduto dala voluntà di Sua Maestà, ma dala 
moltitudine de' negotii, tra li quali la causa dei Sboroski514 ha dato et dà 
tuttavia tanto travaglio ala Maestà Sua et la tiene sì forte occupata, che 
ogni dì per ordinario è costretta di star sei o sette hore in Senato. Et quando 
n'esce è gia notte. Et la mattina sempre qualche Senatore del'una o l'altra 
fattiene le sta appresso. Là onde mentre non si darà fine a questo giuditio, 
che non può però andar troppo a lungo, non si potrà con Sua Maestà trattare 
nela maniera che si desidera.